指導教員押印欄
Supervisor’s Seal

海　外　旅　行・一　時　帰　国　届
Notification of Overseas Trip / Temporary Return to Home Country

西暦　　　年(year)　　月(month)　　日(day)
東京大学大学院 新領域創成科学研究科長　殿
To Dean of Graduate School of Frontier Sciences, the University of Tokyo

	専攻名

Name of Department

	身分

Status
	□修士(Master)     □博士(Doctor)    □研究生(Research Student)

	学生証番号

Student ID No.

	フリガナ

Name in Katakana

	氏名

Name

	住所

Address
	〒(Postal Code)　　  　　  －

	電話番号

Phone Number

	E-mail address

下記のとおり、旅行・一時帰国しますので、お届けします。
I notify of details on my overseas trip/ temporary return to my home country as below.
	旅行・一時帰国先 Destination

	期間
Duration of the trip
	年(year)　  　月(month)　    日(day) ～　   年(year)   　月(month)     日(day)

	旅行の目的
Purpose of the trip
	□学会・実地調査 (Conference/ Fieldwork)　　□一時帰国 (Temporary return to home country)
□観光 (Sightseeing)　　　□その他 (Others)（                                 ）

	旅行・一時帰国中の連絡先
Emergency contact
	氏名
Name

	続柄
Relationship

	住所
Address
	(〒    －　　　　)

	電話番号
Phone No.

	日本学術振興会特別研究員採用の有無Are you a DC-1 or DC-2 of JSPS?
　　　□有(Yes)　　□無(No)
＊有の場合：研究遂行の必要等により１ヶ月以上海外渡航する者は、「海外渡航届」（学振指定用紙＜様式７＞）を渡航１ヶ月前までに日本学術振興会に提出し、事前に許可をとること。
*If you are a DC-1 or DC-2 of JSPS and travel abroad over a month for your research, you also need to submit a notification of overseas trip (Form 7, the JSPS designated form) to the JSPS one month prior to your departure and obtain its approval.

	留学生記入欄　International Students Only
MEXT奨学金または学習奨励費の奨学生ですか？
Are you a MEXT or JASSO scholar?      　　　　　　　　　　　　　　□はい(Yes)　　□いいえ(No)
「はい」の場合、奨学金サインの日程を確認の上渡航してください。
If yes, please confirm the monthly schedule for signature before your departure.